vero virtus Sacramenti ita est ut lux,

quae ab illuminandis pura excipilur, et

si per immunda transeat, non inquinalur.

Quos batipzat ebriosus, quos baptizat ho-

micida, quos baptizat adulter, Christus

baptizat; et caetera huiusmodi. Aitameli

decessores nostri Nicolaus et Gregorius

a missis sacerdolum, quos tales revera

esse constiterit, fideles abslinere decre-

verant, et ut peccandi licenliam caeteris

auferrent, et huiusmodi ad dignae poe-

nitentiae lamenta revocarent. Scribit hoc

praedecessor noster Gregorius Rudolpho
et Bertholdo ducibus inter caetera: Óflì-

cium simoniacorum, et in fornicatione

iacentium, scientes, nullo modo accipiaus,

et quantum potestis, tales sanctis deser-

vire misteriis vi, si oportuerit, probi—

beatis etc.

§ 7. Porro ad haec, quae tibi sylogi-

lltrnm uti sa-

cramentis pos-

simus, quae a

crimioosis

conferuntur.
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Schismatico-

rum et haere-

ticorum sacra-

menta formam
habere, sed

non virtutis

effectum de-

clorai.

fiaptisma ab

haereticis, rei

etiam a sebi-

smatiris more
ecclesiastico

datura, ratum

esse declarat.

stice in eadem epistola obiiciuntur, idest si

Corpus et Sanguis Christi non sunt, et alia

quae praediximus, proprias non habent

virtutis dignitates, quid agentibus obsunl;

quod si habent, cur spernuntur, sicuhi

ab indigno praesumuntur? Ad tiaec, in-

quam, ita respondemus, proprias quidem

habent virtutis dignitates, ut praefatus

Augustinus ait super Iohannem contra

Donalislas, sed agentibus vel suscipien-

tibus eadem sacramenta contra praefato-

rum Ponlificum instituta, nisi forte sola

morte interveniente, utpote ne sine bap-

tismate vel communione quilibet hu-

manis rebus excedat, eis, inquam, in tan-

tum obsurit, ut veri idolatrae sint, cum
talibuset ordinationum et sacramentorum

confectio, et aliter quam praemissum est,

scienler susceptio vehementer a sanctis

canonibus prohibeatur; ait namque Sa-

muel prophela: Quoniam peccalum ario-

landi est repugnare, et quasi scelus ido-

latriae nolle acquiescere (1). Hacc de malis

catholicis, qui intra Ecclesiam sunt; cac-

lerorum schismaticorum et haerelicorum

sacramenta
,

quoniam extra Ecclesiam

sunt, iuxta sanctorum Patrum traditiones,

sicut Pelagii, Gregorii, Cypriani, Augu-
stini, Hieronymi, formam quidem sacra-

mentorum, non aulem virtutis effectum

habere profitemur, nisi cum ipsi vel eo-

rum sacramentis initiati, per manus im-

positionem ad catholicam redierint uni-

tatem.

§ 8. Sciendum vero est, quod cano-

nes aposlolorum
,

quorum auctoritate

Orientalis, et ex parte Romana utitur Ec-

clesia, et insignis martyr Cyprianus, et

lxxx episcopi cum eodem, baptismum
haerelicorum lavacrum diaboli appellant.

Stephanus vero, et Cornelius, martyres

et Pontifices Romani, et venerabilis Au-
gustinus in libro de Baptismate, eumdem
Cyprianum et praefatos episcopos liane

ob causam vehementer redarguunt, affir-

mantes, baptismum, sive ab haeretico sive

schismatico, ecclesiastico more celebra-

ti) i Reg. xv, 23.

IilfLARIlM ROVAMJM

tuoi, ratum esse; et merito, quia alia in

Ari. Ci 099

baptismo, et alia in reliquis sacramentis

considerano est; quippe cum et ordine

prior et necessarior sit: subito enim

morituro prius baptismate, quam Dominici

Corporis communione, vel aliis sacra-

mentis consulitur; etdum forte calholicus

non invenitur, saiius est ab haeretico

Baptismi sacramentum sumere, quam in

aeternum perire. Et hanc sententiam prae-

scriptorum Ponlificum, Cornelii, Stephani

et Augustini secuti sunt Innocentius

,

Siricius, Leo , Anastasius , et Magnus

Gregorius, et omnis Ecclesia: el quoniam

epistolaris brevitas proposilis Ubi quae-

stionibus fortasse non sufficit, eorumdem
temeritatem ad Scdem Apostolicam in-

struendam mitte, aut iuxta Apostolum

veluti sanae doctrinae adversarium post

secundam et tertiam correctionem devita.

Tu vero esto fidclis usque ad mortem

,

ut percipias coronano Vitae. Data Ro-
mae (1).

PASCHALIS II

PAPA CLX.

Anno aerae Christi comm. MXCIX.

aschalis II natione Tusctis, patria Ble-

danus, antea Rainerius seu Ragingerius,

monachus Cluniacensis et abbas mona-
sterii Sanctorum Laurentii et Stephani

extra muros, presbyter cardinalis tituli

S. Clementis, electus est in Romanum
Pontificem die 15 augusti 1099, ac

(1) Cum nulla in calce huius epistolae legatur

chronologica nota, ultimarci ex Urbani PP. epistolis

fecimus, Baronii secuti exemplum. Quae vero de
veritate eiusdem clarissimus hic auctor brevibus
asserit, libet referre. Illa vero hic integra est red-
denda Decretalis epistola, quae data habetur
praeposito S. Iuventii . . quam needum causam
reperimus: extat enim ipsa apud Anselmum Lucen-
sem etc. Porro quam etiam apud Gratianum
diversis in locis sub diversis titulis per fragmen-
tum positam habes epistolam, hic ut fuit, simul
integram leges.
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postridie huius diei consecratus. Sedit I eum refugium fecerant, allicuerat, gravem
in pontificato annos xvm, mens. v, dies in Ecclesiam calcem impressiti Sed durri

vii (1), imperantibus in Oriente Alexio

Gomneno, in Occidente duobus Henri-

cis IH et IV, ohiit die 21 (2) ianuarii

anno Dom. HI 8, et sepultus est in

pariarchio Lateranensi. Vacavit Sedes

dies in (3).

Schisma vigesimum quartum in Eccle-

sia triplex.

Primo, vel altero a Paschalis PP ele-

clione anno , Guibertus antipapa quem
Clemenlem terlium appellatum diximus,

de loco ad locum fugiens, tandem ini'elix

cum fuga diem clausit exlrcmum. At non

proinde restituta Ecclesiae tranquiliitas.

Henrici enim (III) opera (ait Baroui'us)

tres post Guibertum sunt subrogati sibi

invicem succedenles pseudo-ponlifices,

Albertus, Theodoricus, et Maginulphus,

arescentibus suo ipsorum orlu maledictio-

nis palmitibus infelicibus. Post mortem

Guiberti duo statini deliguntur Papae

(ait Pandulphus Pisanus) alter post aite-

rum, et unus quidem eodem, alter vero

post cv electionis suae diem a fidelibus

captus , qui Albertus vocabalur , apud

S. Laureniium retrudi; et, qui Theodo-

ricus, apud S. Trinitalem in Cava ere-

miticam vitam addiscere, Patrum iudicio

adiudicati sunt. Eligitur et terlius Magi-

nulphus nomine (qui archipresbyter anlea

fuerat, et Silvestri IV nomen accepil). Hic

quia nigromantiae fabulis simplicem po-

pulum, illos maxime, qui conscienlia

scelerum, vel ambilu futuri successus ad

(1) Sic legitur in quarto ex Critic. Baron.

praefixis catalogis, in sexto legitur dies ìx inclusis

extremis, in septimo dies vm inclusa obitus die,

in octavo m. vi, scriptoris incuria dies vii. (2) Ba-

ronius Paschalis PP. obitum refert ad diem 18

mensis huius, eiusque pontificatui dies iv tantum

addit supra annos xvm, mens. v, Pandulphi Pisani

innixus auctoritati, qui Paschalem camis debilum

solvisse scribit xv kalendas februarii: sed cum
auctore Pandulpho eodem Sedes vacaverit diebus

tribus, Gelasius vero successor electus fuerit die 25

ianuarii, prout ostendemus, legendum videlur xn
kalendas februarii. (3) Prout habet octavus ex

laudatis catalogis.

augurns fisus , Poritificium adipisci niti-

tur, quod ex diabolo dari non potuit,

divinis destitutus auxiliis merito amisit;

et sacerdotium, quod sine Deó arripuit,

tenere non licuit misero: amisit et ur-

beni , ut exul gravi inopia miseriisque

affliclus (corrosa, ut aiunt, lingua), vitam

cum crimine finiret.

I.

Concesso pallio Guidoni archiepiscopo Vieti-

nensi, eidem episcopatus et metropoli-

tana iura confirmanlur (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Summa potestasaChristo data

Petro; et mandatum de confirmandis in